PROT. 000296 CAMARA M. RSSIS 11404719 [9:0] ¢FyARA

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAGAO

PREFEITURA DE ASSIS

Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administragéo

LEI N° 6.645, DE 03 DE ABRIL DE 2019

Proj. Lei n® 13/19 — Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispoe sobre a abertura

Adicional
especifica.

Especial para

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:

de Crédito
os fins que

Faco saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° -

Fica aberto no Orgamento Programa Anual do Municipio de Assis, um Credito

Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso 11, da Lei Federal 4.320 de 17
de margo de 1.964, no valor de R$ 108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos reais)

observando as

classificagbes institucionais,

programaticas, abaixo relacionadas:

06.

06.14.

06.14.01.

04.122.0002.2.056
3.3.90.40

06.14.05.

12.364.0076.2.056
3.3.90.40

06.14.06.

10.302.0080.2.453
3.3.90.40

FEMA-FUNDAGAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
ADMINISTRAGCAO GERAL

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO

Servigos de Tecn. da Informag&o e Comunicagéo........... R$
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO

Servigos de Tecn. da Informagdo e Comunicagéo .......... R$
FEMA - SAUDE

UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

Servigos de Tecn. da Informagéo e Comunicagéo.......... R$

Fonte Recurso - 04-Recursos Préprios da Adm.Indireta
Aplicagao- 110.000 Geral
Total R$

econdmicas

e funcionais

64.000,00

8.600,00

36.000,00

108.600,00

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execugdo da presente Lei serdo
provenientes de anulagdo parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43,
§ 1°, inciso lll da Lei 4.320 de 17 de Margo de 1.964, das dotagdes orgamentarias

abaixo:

06.

06.14.

06.14.01.
04.122.0002.2.056
(69) 3.3.90.39
06.14.05.
12.364.0076.2.056
(455) 3.3.90.39
06.14.06.
10.302.0080.2.453
(697) 3.3.90.39

B Dbk caae AAA MARMY (4R AAAA AARA AF M 2ARA s Anm -

FEMA-FUNDAGAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
FEMA-FUNDACAQO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS
ADMINISTRAGAO GERAL

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.............. R$
INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
FEMA - SAUDE

UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.............. R$
Fonte Recurso - 04-Recursos Préprios da Adm.Indireta
Aplicag&o- 110.000 Geral

Total R$

64.000,00

8.600,00

36.000,00

108.600,00



PREFEITURA DE ASSIS

. Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragéo

ADMINISTRAGAO

Lei n® 6.645, de 03 de Abril de 2019.

Art. 3° - Ficam alterados os anexos lll, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei
Municipal n° 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes
Orcamentarias, exercicio de 2019, aprovada pela Lei Municipal n® 6.556 de 13 de
julho de 2018, conforme especificagdes previstas nos artigos 1° e 2° desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em
contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de Abril de 201

Avi Dasi Dashane AAC MANMY /4R AAANR AAAA AFm saneas aaa - - - - -



