

PREFEITURA DE ASSIS

Paço Municipal "Prof^a Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI Nº 6.645, DE 03 DE ABRIL DE 2019

Proj. Lei nº 13/19 - Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R\$ 108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos reais) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

	TotalR\$	108.600,00
	Fonte Recurso - 04-Recursos Próprios da Adm.Indireta Aplicação- 110.000 Geral	
3.3.90.40	Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação	36.000,00
10.302.0080.2.453	UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO	
06.14.06.	FEMA - SAÚDE	
3.3.90.40	Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação R\$	8.600,00
12.364.0076.2.056	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO	
06.14.05.	INSTITUTO MUNIC ENSINO SUPERIOR DE ASSIS	
3.3.90.40	Serviços de Tecn. da Informação e Comunicação R\$	64.000,00
04.122.0002.2.056	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO	
06.14.01.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	
06.14.	FEMA-FUNDAÇÃO EDUC.DO MUNICÍPIO DE ASSIS	
06.	FEMA-FUNDAÇÃO EDUC.DO MUNICÍPIO DE ASSIS	

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

06.	FEMA-FUNDAÇÃO EDUC.DO MUNICÍPIO DE ASSIS	
06.14.	FEMA-FUNDAÇÃO EDUC.DO MUNICÍPIO DE ASSIS	
06.14.01.	ADMINISTRAÇÃO GERAL	
04.122.0002.2.056	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO	
(69) 3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaR\$	64.000,00
06.14.05.	INSTITUTO MUNIC.ENSINO SUPERIOR DE ASSIS	
12.364.0076.2.056	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO	
(455) 3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaR\$	8.600,00
06.14.06.	FEMA - SAÚDE	-
10.302.0080.2.453	UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO	
(597) 3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaR\$	36.000,00
	Fonte Recurso - 04-Recursos Próprios da Adm.Indireta	·
	Aplicação- 110.000 Geral	
	Total R\$	108.600,00

Av. Dui Darbasa 006 DADV (40) 0000 0000 OFD 40044 000 O



PREFEITURA DE ASSIS

Paço Municipal "Prof^a Judith de Oliveira Garcez" Secretaria Municipal de Governo e Administração

Lei nº 6.645, de 03 de Abril de 2019.

- Art. 3º Ficam alterados os anexos III, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei Municipal nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes Orçamentárias, exercício de 2019, aprovada pela Lei Municipal nº 6.556 de 13 de julho de 2018, conforme especificações previstas nos artigos 1º e 2º desta Lei.
- Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de Abril de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicada no Departamento de Administração, em 03 de Abril de 2019.

Au Dui Dashaga ASC DARV (48) 2000 0000 OFD 40044 000